

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

_____/_____/_____/

_____/_____/_____/

« ____ » _____ 20 ____ г.

« ____ » _____ 20 ____ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 23.11
(Локальный сметный расчет)
на Ремонт кровли по пр.Ленина,3

Сметная стоимость: **52.478** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.072** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **7.294** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 08.2011 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 2. Ремонт кровли в 2сл.							
3.	E58-7-6	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов в два слоя	100 м2 покрытия		1.3	29 530.24	38 389.31
3. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	54.87	71.331	101.616	7 248.37
3. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.27	0.351	130.020	45.64
3. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.27	0.351	205.27	72.05
			(1)			130.02	45.64
3. 4.	X15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	7.58	9.854	10.68	105.24
3. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.18	0.234	527.21	123.37
			(1)				
3. 6.	C101-0595	Мастика битумно-латексная кровельная	т	0.0021	0.00273	62 710.00	171.20
3. 7.	C101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0.043	0.0559	17 687.06	988.71
3. 8.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0.0014	0.00182	60 772.50	110.61
3. 9.	C101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0.1	0.13	35 811.90	4 655.55
3. 10.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	6.9	8.97	24.70	221.56
3. 11.	C101-9121	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя ,биполь ТКП	м2	114	148.2	78.25	11 596.65
3. 12.	c101-3400	Дюбель-гвоздь 8x100 мм	шт.	155	201.5	2.54	511.81
3. 13.	c101-9122	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев, биполь ТПП	м2	134	174.2	72.24	12 584.21
3. 14.	c509-9900	Строительный мусор	т	0.78	1.014		
		<i>Накладные расходы</i>				70.55%	5 145.92
		<i>Сметная прибыль</i>				52%	3 792.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					47 328.12

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ИТОГО ПО СМЕТЕ						38 389.31
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						38 389.31
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=70.55)						5 145.92
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52)						3 792.89
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						47 328.12
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ						47 328.12
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						5 145.92
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						3 792.89
	Сметная стоимость материалов						30 840.28
	Оплата механизаторов						45.64
	Оплата основных рабочих						7 248.37
	Стоимость механизмов						300.66
	Стоимость механизмов без зп механизаторов						255.02
	Всего оплата труда						7 294.01
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ С К=0,94					0.94	4 837.16
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ С К=0,9					0.9	3 413.60
	НДС 18% на материалы					18	5 551.25
	НДС 18% на механизмы					18	45.90
	НДС 18% на НР (κ=0,1712)					3.0816	149.06
	НДС 18% на СП с κ-0,9 (κ=0,15)					2.7	92.17
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ С УЧЕТОМ УПР.СХЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ						52 478.45

Составил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)

www.kongilfond.ru